- 1 -

HOKKAIDO BANK

News Release

THE Hokkaidobank,Ltd. All Right Reserved.

北海道の未来とともに

平成 26 年 12 月 9 日

各 位

北 海 道 銀 行

第 9 回 全国高校生金融経済クイズ選手権

「エコノミクス甲子園北海道大会」の開催結果について

北海道銀行は、旭川信用金庫様、江差信用金庫様、渡島信用金庫様、帯広信用金庫様、釧路信用金庫

様、札幌信用金庫様、札幌中央信用組合様、大地みらい信用金庫様、十勝信用組合様、函館商工信用組合

様、北央信用組合様、北星信用金庫様、留萌信用金庫様とともに、11 月 2 日（日）から 12 月 7 日（日）にかけ

て、第 9 回全国高校生金融経済クイズ選手権「エコノミクス甲子園 北海道大会」の地区大会、および地区大

会の代表チームによる全道大会を開催いたしました。結果について下記の通り、お知らせいたします。

地区大会開催により参加者が2倍以上に増えた今年の激戦を見事勝ち抜いたのは、北海道札幌南高等学

校のチーム「公正取引委員会」でした。「公正取引委員会」の 2名は 2月 14 日（土）～15 日（日）に開催される

全国大会へ出場します。なお、全国大会に優勝した場合には、ニューヨーク研修旅行がプレゼントされます。

北海道銀行では、地域の金融機関の皆さまとともに、金融経済教育の一環として、エコノミクス甲子園の取り

組みを一層盛り上げてまいります。

記

1.開催日時：平成 26 年 12 月 7 日（日） 9：00～12：00

2.会   場：北海道銀行ほしみ研修センター

3.開催結果：参加チームは地区大会にて優秀な成績を修めた 13 チーム（26 名）

北海道大会結果 学校名 チーム名 代表地区
優勝 北海道札幌南高等学校 公正取引委員会 石狩・空知・後志・胆振・日高
準優勝 学校法人希望学園　北嶺高等学校 北嶺ブラザーズ 石狩・空知・後志・胆振・日高

決勝ラウンド進出 北海道旭川東高等学校 おみちゃんの狂想曲 上川・留萌・宗谷・オホーツク
決勝ラウンド進出 北海道旭川東高等学校 燕雀安知鴻鵠之志哉 上川・留萌・宗谷・オホーツク
決勝ラウンド進出 北海道札幌新川高等学校 ピグマリオン 石狩・空知・後志・胆振・日高
決勝ラウンド進出 北海道帯広柏葉高等学校 バラモン 十勝
パフォーマンス賞 北海道旭川東高等学校 たいちゃんhshs 上川・留萌・宗谷・オホーツク

学校法人遺愛学院　遺愛女子高等学校 遺愛Ｋ３Ｃ 渡島・檜山
北海道函館商業高等学校 Ｔeam３３ 渡島・檜山
北海道釧路江南高等学校 送籠 釧路・根室
北海道釧路北陽高等学校 カルボナーラ 釧路・根室
北海道釧路北陽高等学校 吉田たち 釧路・根室
北海道帯広南商業高等学校 ぞうさん 十勝

以上

   お問い合わせ先：  北海道銀行  広報ＣＳＲ室  石田・山口  TEL  011－233－1005